
S M L O U V A Č. SPR-S59/2019
o spolupráci ve smyslu zák Č. 89/2012 Sb., obČanského zákoníku, ve znění pozdějších

předpisů za účelem uspořádání výstavy
,,Století se značkou Aero"

či. NTM-OVÚE/4271/2019

1. Smluvní strany

Národní technické muzeum
je příspěvková organizace nezapsaná v obchodním rejstříku,
zřízená MK ČR č.j.: NIK-S 7202/2013
IČ: 00023299
DIČ CZ00023299
se sídlem Praha 7, Kostelní 1320/42, PSČ 170 78
zastoupená: Mgr. Karel Ksandr, generální ředitel

(dále jen ,,NTM" nebo obecně ,,smluvní strana")

a

AERO Vodochody AEROSPACE a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze - spis. Značka B 17749
zastoupený: Jakub Hoda, člen představenstva
se sídlem: U letiště 374, 250 70 Odolena Voda
IČ: 24194204
DIČ: CZ24194204

(dále jen ,,AERO" nebo obecně ,,smluvní strana")

1. Předmět smlouvy

1.1. Smluvní strany se dohodly na spolupráci při pořádání výstavy ,,Století se značkou
Aero" (dále jen výstava).
1.2. výstava se koná v termínu od 22. března do 1. března 2020

ve výstavním prostoru v přízemí NTM, v ' '
1.3. Za NTM 'sou ří ravou "sta ověřen

l

)|||||||||||||||ú|||||h||||||||||||||||||||||[



2. Rozsah spolupráce

2.1. výstavu pořádá AERO ve spolupráci s NTM.
2.2. NTM odpovídá za přípravu výstavního prostoru, tj. drobné opravy po předchozí instalaci,

úklid, přípravu cl. rozvodů a osvětlení, zajistí provoz, ostrahu a služby během provozu
výstavy a zajistí součinnost při instalaci a propagaci výstavy.

2.3. NTM poskytne mobiliář ze svého fundu dle návrhu prostorového uspořádání AERA.
2.4. NTMposkytne volný vstup do prostormuzea v době konání výstavy zaměstnancůmAERA

1+1, na základě předložení jejich pracovního průkazu, jehož vzor bude předán na pokladnu
NTM.

2.5. Odborné podklady (texty, obráZky, výběr exponátů, popisky) budou připraveny ve
spolupráci AERO a NTM.

2.6. aero zajistí a uhradí výtvarné a prostorové řešení, překlady do anglického jazyka,
realizaci výstavy a výrobu propagačních materiálů k výstavě (10 ks plakátů, 500 ks
pozvánek).

2.7. AERO dodá návrh propagační grafiky tj. pozvánek a plakátu, jehož výsledná podoba bude
konzultována s NTM.

3. zahájem setkání s médii ve výstavě, provoz výstavy, doprovodné akce

3.1. ntm zajistilo projekci a potřebné ozvučení na zahájení výstavy a setkání s médii ve
výstavě.

3.2. Výstava byla zahájena vernisáží dne 21. března 2019 ve výstavních prostorách NTM.
Náklady na vernisáž vyjma pronájmu prostor a nákladů spojených s tímto prostorem nese
AERO.

3.3. Setkání s médii v prostorách výstavy se konalo dne 21. března 2019. Veškeré tiskové
materiály byly zpracovány v součinnosti obou smluvních partnerů.

3.4, Smluvňí-súany se dohodly, že ntm výstavu pro veřejnost_zpříshipní v teřmínu.od 22.
března do 17. listopadu 2019 denně, mimo pondělí, dle otvírací doby NTM za vstupné
dle ceníku NTM. V rámci vstupu lze uplatňovat hromadné slevy pro školy, specifické
skupiny a držitele karet ICOM, ISIC, ITIC, aj.

3.5. Během trvání výstavy je možno uspořádat doprovodné akce (semináře, přednášky,
společenské akce atp.). jejich konání je možné pouze po dohodě obou stran.

4. Náklady a výnosy

4.1. Náklady výstavy se dělí takto:

4.1.1. ntm zajistilo či zajistí a nese náklady na:
a. úpravu výstavního sálu (přívod e1. zdrojů, scénické osvětlení, drobné opravy po

předchozí instalaci)
b. kustódní, úklidovou a strážní službu během výstavy
c. energie a další související služby během výstavy
d. yýlep plakátů ev. bannerů na budově NTM
e. ozvučení a projekci při setkání s médii ve výstavě dne 21. března 2019 před začátkem

slavnostního zahájení výstavy
f. instalaci audiovizuálních pořadů na základě podkladů AERA

2



4.1.2. aero zajistilo či zajistí a nese náklady na:
a. shromáždění exponátů z majetku AERA, jgich zabalení a transporty
b. instalaci exponátů ve výstavě
c. autorský honorář za překlady, grafické práce a výtvarně prostorové řešení
d. realizaci výstavy a výrobu výstavní a propagační grafiky
e. náklady spojené s občerstvením během vernisáže a zahájením výstavy 21. 3. 2019
f. náklady spojené s občerstvením během setkání s médii 21. 3. 2019

4.2. Výnosy
výnosy z prodeje vstupenek zůstávají ntm.

4.3 Finanční vyrovnání za plnění uvedené v této smlouvě, které si smluvní strany vzájemně
již poskytnuly, či poskytnou, se uskuteční vzájemným zápočtem. Smluvní strany si
vzájemně vystaví daňové doklady /faktury/ s označením ,,Neproplácejte - kompenzace".
NTM vystaví klientovi daňový doklad ke dni zdanitelného plnění. Smluvní strany
sjednávají, že vyúčtováním vzájemnCho plnění, tj. vystavením daňových dokladů a jejich
doručením druhé smluvní straně, se pohledávky obou smluvních stran podle této Smlouvy
vzájemně započítávají, a to ke dni vystavení daňového dokladu (faktury). Každá smluvní
strana vystaví za tím účelem doklad o zápočtu a zašle jej druhé straně do 10 dnů od
doručení daňového dokladu (faktury) druhé strany. V případě rozdílu sazeb DPH pro
vzájemná plnění se smluvní strana, jejíž plnění je zatíženo nižší sazbou DPH, zavazuje
zaplatit druhé smluvní straně peněžitou částku představující procentuální rozdíl sazeb
dph, a to nejpozději do 10 (deseti) dnů ode dne obdržení výzvy k úhradě.

5..Závěrečná ujednání

5.1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Uzavírá se na dobu
určitou do dne 31.1"2.2020

5.2. Poruší-li některá ze smluvních stran některou z povinností vyplývajících z této smlouvy,
jsou ostatní ze smluvních stran oprávněny od této smlouvy odstoupit. Odstoupení musí
být provedeno písemnou formou, včetně uvedení důvodu. Účinky odstoupení nastávají
v takovém případě dnem doručení písemnosti o odstoupení druhé a třetí straně.

5.3. Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž NTM obdrŽí jeden a AERO jeden
exemplář.

5.4. Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemně formou číslovaných
dodatků a se souhlasem všech stran.

5.5. Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a porozuměly
jejímu obsahu. Na důkaz toho připojují své podpisy.

3



NÁRQCMÍ ,L .l,
m 78 Praha 7, mstelní 42

6. Povinnosti ke zveřejnění smlouvy dle z. č. 340/2015 Sb.

6.1. Smluvní strany berou na vědomí, že v souladu s § 6 z. č. 340/2015 Sb., o registru smluv,
ve znění pozdějších předpisů, se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění
prostřednictvím registru smluv. Smlouva nabývá úČinnosti nejdříve dnem uveřejnění.
Smluvní strany prohlašují, že žádná část této smlouvy netvoří obchodní tajemství. NTM
se zavazuje zajistit řádné uveřejněné této smlouvy v regiStru smluv.

, /ij' .o V P,a,, dn,, 15 -11- 2019
0

Národní technické muzeu o oč o y CE a.s.
Mgr. Karel Ksandr Jakub Hoda,
generální ředitel ." člen představenstva

NÁRODNÍ TECHNICKÉ MUZEUM
170 78 Praha 7, Kostelní 42

NTM

)lII)l|ii|iiII))l||iii||)I):)I|lii|ii|ii)|||i||i|i||Iil||||l
8000114096

: Ev, c,: z1mmm±blTM
Lidylpňl.: Došlo: 20.122019 0:00
Číslo jodnaá:

4


